



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023

№ 15/103

г. Благовещенск

О Законе Амурской области
«О внесении изменений
в отдельные законодательные
акты Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Амурской области», Законодательное Собрание
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Амурской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 19.03.2023

Аппарат Губернатора области и Управления области	
Входящий №	<u>01-11-3582</u>
“ <u>06</u> ” <u>03</u> 2023	20 г.



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Амурской области

Принят Законодательным Собранием Амурской области 28 февраля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 12.09.2008 № 104-ОЗ «О разграничении муниципального имущества» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 08.04.2009 № 193-ОЗ, от 31.03.2015 № 513-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «органам государственной власти области» заменить словами «органам государственной власти Амурской области»;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «(далее - Федеральный закон)» заменить словами (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);

б) в пункте 6 части 2 слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ» исключить;

в) в абзацах первом, втором части 5 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Амурской области»;

3) абзац второй части 2 статьи 3 после слов «Федерального закона» дополнить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) в части 1 статьи 4 слова «специально уполномоченным исполнительным органом государственной власти области в сфере разграничения муниципальной собственности, определяемым губернатором области» заменить словами «специально уполномоченным исполнительным органом Амурской области в сфере разграничения муниципальной собственности, определяемым Губернатором Амурской области»;

5) в статье 6:

а) часть 1 после слов «Федерального закона» дополнить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) в пункте 1 части 3 слова «Правительство области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Амурской области» в соответствующем падеже.

Статья 2

Внести в Закон Амурской области от 02.09.2009 № 243-ОЗ «О порядке определения размера части прибыли государственных унитарных предприятий области, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, подлежащей перечислению в доход областного бюджета» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 2 слова «отраслевого исполнительного органа государственной власти области, осуществляющего государственное регулирование в соответствующей сфере» заменить словами «исполнительного органа Амурской области, в ведомственном подчинении которого находится государственное унитарное предприятие области (далее - отраслевой исполнительный орган Амурской области)»;

б) в части 4 слова «отраслевого исполнительного органа государственной власти, осуществляющего государственное регулирование в соответствующей сфере» заменить словами «отраслевого исполнительного органа Амурской области»;

2) в статье 2 слова «Исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «Исполнительный орган Амурской области».

Статья 3

Внести в Закон Амурской области от 26.04.2013 № 182-ОЗ «Об управлении и распоряжении собственностью Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 09.09.2013 № 217-ОЗ, от 27.11.2013 № 291-ОЗ, от 30.12.2013 № 313-ОЗ, от 05.10.2015 № 580-ОЗ, от 07.09.2016 № 707-ОЗ, от 04.12.2017 № 151-ОЗ, от 07.11.2018 № 271-ОЗ, от 10.04.2019 № 345-ОЗ, от 05.07.2019 № 382-ОЗ, от 30.09.2020 № 585-ОЗ, от 10.03.2021 № 699-ОЗ, от 27.12.2021 № 60-ОЗ, от 29.11.2022 № 214-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 2 части 3 слова «(далее - исполнительные органы государственной власти области)» исключить;

б) в части 4 слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов Амурской области»;

в) в части 5 слова «контрольно-счетной палатой области» заменить словами «контрольно-счетной палатой Амурской области»;

2) в пункте 4 статьи 7 слова «исполнительным органам государственной власти области, осуществляющим на всей территории области исполнительно-распорядительную деятельность в отдельных (подведомственных) отраслях и сферах государственного управления» заменить словами «исполнительным органам Амурской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в

отдельных отраслях и сферах государственного управления на территории области»;

3) в пункте 23 статьи 8 слова «исполнительные органы государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы Амурской области».

Статья 4

Внести в Закон Амурской области от 08.07.2013 № 200-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 11.10.2013 № 250-ОЗ, от 01.04.2014 № 345-ОЗ, от 05.11.2014 № 429-ОЗ, от 06.05.2015 № 529-ОЗ, от 27.08.2015 № 561-ОЗ, от 05.11.2015 № 609-ОЗ, от 23.09.2016 № 720-ОЗ, от 03.04.2017 № 64-ОЗ, от 03.04.2017 № 68-ОЗ, от 05.06.2017 № 81-ОЗ, от 05.09.2017 № 108-ОЗ, от 10.10.2017 № 127-ОЗ, от 07.03.2018 № 189-ОЗ, от 04.06.2018 № 220-ОЗ, от 02.11.2018 № 257-ОЗ, от 01.02.2019 № 315-ОЗ, от 10.04.2019 № 338-ОЗ, от 12.07.2019 № 386-ОЗ, от 10.09.2019 № 394-ОЗ, от 03.04.2020 № 497-ОЗ, от 09.07.2020 № 561-ОЗ, от 30.09.2020 № 584-ОЗ, от 29.04.2021 № 722-ОЗ, от 29.04.2021 № 723-ОЗ, от 28.06.2021 № 763-ОЗ, от 27.12.2021 № 61-ОЗ, от 03.11.2022 № 172-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слова «исполнительным органом государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом Амурской области»;

2) в статье 3:

а) в абзаце втором части 2 слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган Амурской области»;

б) в пункте 5 части 3 слова «органами государственной власти области» заменить словами «органами государственной власти Амурской области»;

3) в части 1 статьи 8 слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган Амурской области»;

4) в абзаце первом части 2 статьи 17¹ слова «органом государственной власти области» заменить словами «органом государственной власти Амурской области».

Статья 5

Внести в Закон Амурской области от 03.04.2018 № 204-ОЗ «О мерах по защите прав пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Амурской области и о внесении изменений в некоторые законодательные акты области» (с учетом изменения,

внесенного Законом Амурской области от 05.07.2019 № 383-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 слова «Правительством области» заменить словами «Правительством Амурской области»;

2) в статье 2:

а) в пункте 1 части 1 слова «уполномоченным губернатором области органом исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченным Губернатором Амурской области исполнительным органом Амурской области»;

б) в части 2 слова «Правительством области» заменить словами «Правительством Амурской области».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск

14 марта 2023 г.

№ 284-ОЗ